Протокол № 5 от 12.01.2023 г.

Заседания Штаба воспитательной работы

Присутствовали:  9

Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания ШВР (протокол№4)
2. Корректировка  плана  работы  на  второе  полугодие.

3.Об итогах  мониторинга  деятельности  классных руководителей  в

первом полугодии  учебного года.

4.Об итогах деятельности школы по реализации Закона ФЗ -120 за1

полугодие

2022-2023 учебного года.

5.О  работе  с детьми требующего  особого внимания (опекаемыми,

детьми с ограниченными возможностями).

6. О мероприятиях месячника оборонно-массовой  и военно-патриотической

работы.

По первому вопросу слушали зам.директора по ВР, Ибрагимову

Л.С., которая  выступила  с результатами выполнения решений протокола

№4 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №4

заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам.директора по ВР, Ибрагимову

Л.С., которая внесла корректировку  в план работы на 2022-23 год (второе

полугодие) , согласно изменений  требований к проведению ОМР и

патриотического воспитания.

Решили: Внести корректировку в план и положение по проведению

месячника ОМР и патриотического воспитания.

По третьему вопросу слушали руководителя МО классных

руководителей, Ибрагимову Л.С. и дополняли классные руководители.

Были подведены итоги по проведению внеклассных мероприятий, а так же

общешкольных . Остановились на самом важном – воспитание творческой

личности.

Решили: Признать работу МО  классных руководителей

удовлетворительной. Усилить работу с одаренными и творческими детьми.

По четвертому  вопросу  слушали  зам.директора  по ВР,

Ибрагимову Л.С., которая выступила с анализом профилактической

работы в рамках соблюдения Закона– ФЗ -120 за 1 полугодие   2022-2023

учебного  года.

За данный период не выявлено нарушителей по данному закону.

Решили: считать работу по профилактике нарушений

удовлетворительной.

Продолжить работу в данном направлении.

По пятому  вопросу слушали социального педагога, Ейде И.В.,

которая выступила с результатами работы с детьми требующего  особого

внимания  за 1полугодие 2022-2023 учебного года.

Решили: считать работу с  опекаемыми, детьми с ограниченными

возможностями  удовлетворительной, продолжить работу в данном

направлении.

Утвердить  список несовершеннолетних, состоящих на особом

контроле. Классным руководителям, социальному  педагогу организовать

профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на особом

контроле.

Результаты работы Совета профилактики считать

удовлетворительными.

По шестому вопросу слушали зам.директора по ВР, Ибрагимова

Л.С., которая  представила план мероприятий в рамках месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической  работы.

Решили: утвердить план мероприятий в рамках месячника оборонно-

массовой  и военно-патриотической работы.

Секретарь

Руководитель